
 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
vom 31. März 2023 ab ca. 21:30 Uhr bis 03. April 2023 um ca. 03:30 Uhr kommt es zu Umleitungen und Teilausfällen im Raum Berlin. 
 
Ein Ersatzverkehr mit Bussen für die ausfallenden Züge im Abschnitt Nauen <> Berlin-Charlottenburg ist eingerichtet. Des Weiteren werden einzelne Züge im Raum Berlin 
über Berlin-Gesundbrunnen und Berlin-Jungfernheide umgeleitet, wodurch folgende Halte entfallen: Berlin Ostbahnhof, Berlin Alexanderplatz, Berlin Friedrichstraße, Berlin 
Hauptbahnhof und Berlin Zoologischer Garten. Darüber hinaus entfallen vom 01. bis zum 02. April nahezu alle Züge im Abschnitt Berlin-Spandau <> Flughafen BER T1-2. 
Diese werden im Abschnitt Berlin Friedrichstraße <> Flughafen BER T1-2 durch Zusatzzüge ersetzt.  
 
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB Netz AG. 
 
Die Fahrtzeiten entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. Die Fahrzeiten finden Sie auch unter www.bahn.de bzw. www.vbb.de und in den mobilen Apps. Züge, 
die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig. 
 
Die ausfallenden Halte in Berlin erreichen Sie mit weiteren öffentlichen Verkehrsmitteln. 

 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein 
Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht nicht. 
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 
 
Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH

http://www.bahn.de/
http://www.vbb.de/


 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

 

Fahrtnummer 62041 EV3041 62047 EV3047 62043 EV3043 62001 92713 62003 62003

Verkehrshinweise 01.04. 02.04.

Verkehrsmittel RE Bus RE Bus RE Bus RE RE RE RE

Flughafen BER T1-2 ab 00:40 01:39 02:40 03:45 04:44

Berlin Ostkreuz Gl. 1+2 00:58 01:58 02:58 Haltausfall 05:03

Berlin Ostkreuz Gl. 13+14 an | | | 04:01 |

Berlin Ostkreuz Gl. 13+14 ab | | | 04:07 |

Berlin Ostbahnhof 01:03 02:03 03:03 05:07

Berlin Alexanderplatz 01:07 02:07 03:07 05:11

Berlin Friedrichstraße an 01:10 02:10 03:10 05:14

Berlin Friedrichstraße ab 01:11 02:11 03:11

Berlin Hauptbahnhof 01:15 02:15 03:15

Berlin-Gesundbrunnen | | | 04:18

Berlin Jungfernheide | | | 04:28

Berlin Zoologischer Garten 01:21 02:21 03:21 Haltausfall

Berlin-Charlottenburg an 01:24 02:24 03:24 |

Berlin-Charlottenburg (Bus: Hst. U Wilmersdorfer Str./S Charlottenburg, wie Linie 309) ab 01:30 02:30 03:30 |

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) an 01:53 02:53 03:53 04:33

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) ab 01:53 02:53 03:53 04:34 05:36 05:36

Berlin-Albrechtshof (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) 02:03 03:03 04:03 04:39 | |

Seegefeld (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) 02:04 03:04 04:04 04:41 | |

Falkensee (Bus: Hst. Bahnhof) 02:10 03:10 04:10 04:44 05:48 05:48

Finkenkrug (Bus: Hst. P+R Karl-Liebknecht-Straße) 02:19 03:19 04:19 04:48 | |

Brieselang (Bus: Hst. Bahnhof/Bahnstraße) 02:28 03:28 04:28 04:52 | |

Nauen (Bus: Hst. Bahnhof) an 02:45 03:45 04:45 04:57 05:57 05:57

   | | | |

Wittenberge an 05:55 06:59 06:59

   | | |

Wismar an 07:26 08:37

01.+02.04. 01.-03.04. 01.+02.04.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

H
a
lta

u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

  
v
e

rä
n
d

e
rt

e
 F

a
h

rz
e

it
e

n
 

  
E

rs
a

tz
v
e

rk
e

h
r 

m
it
 B

u
s
s
e

n
 

 
A

u
s
h

a
n

g
 K

W
 1

3
-1

4
 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

  

Fahrtnummer 92715 62005 92717 62007 92719 62009 92721 62011 92723 62013 92725 62015 92727 62017 92729 62019 92731 62021 92733 62023 92739 62025 92741 62027 92743 62029 92745 62031 92756 62033

Verkehrshinweise

Verkehrsmittel RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Flughafen BER T1-2 ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

Berlin Ostkreuz Gl. 1+2 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

Berlin Ostbahnhof 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

Berlin Alexanderplatz 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Berlin Friedrichstraße an 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

Berlin Friedrichstraße ab

Berlin Hauptbahnhof

Berlin Zoologischer Garten

Berlin-Charlottenburg

Berlin-Spandau an

Berlin-Spandau ab 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

   | | | | | | | | | | | | | | | |

Wittenberge an 07:57 08:59 09:57 10:59 11:57 12:59 13:57 14:59 15:57 16:59 17:57 18:59 19:57 20:59 21:57

   | | | | | | | |

Wismar an 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 22:37

01.+02.04.
A

u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13-14 

 

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13-14 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

  

Fahrtnummer 92760 62035 92763 62037 92759 62039 62045 EV3045

Verkehrshinweise 01.+02.04. 01./02.+02./03.04. 02.+03.04.

Verkehrsmittel RE RE RE RE RE RE RE Bus

Flughafen BER T1-2 ab 20:44 21:44 22:44 23:44

Berlin Ostkreuz Gl. 1+2 21:03 22:03 23:03 00:02

Berlin Ostbahnhof 21:07 22:07 23:07 00:05

Berlin Alexanderplatz 21:11 22:11 23:11 00:09

Berlin Friedrichstraße an 21:14 22:14 23:14 00:12

Berlin Friedrichstraße ab 00:13

Berlin Hauptbahnhof 00:17

Berlin Zoologischer Garten 00:23

Berlin-Charlottenburg an 00:26

Berlin-Charlottenburg (Bus: Hst. U Wilmersdorfer Str./S Charlottenburg, wie Linie 309) ab 00:31

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) an 00:53

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) ab 21:37 22:37 23:37 00:53

Berlin-Albrechtshof (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) | | | 01:03

Seegefeld (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) | | | 01:04

Falkensee (Bus: Hst. Bahnhof) 21:45 22:45 23:46 01:10

Finkenkrug (Bus: Hst. P+R Karl-Liebknecht-Straße) | | | 01:19

Brieselang (Bus: Hst. Bahnhof/Bahnstraße) | | | 01:28

Nauen (Bus: Hst. Bahnhof) an 21:54 22:54 23:56 01:45

   | | | |

Wittenberge an 22:59 23:57 00:56

   | |

Wismar an 00:46

01./02.04.+02./03.04.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

01.+02.04.

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13 

 

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13-14 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

 

Fahrtnummer EV3042 62042 EV3046 62046 EV3044 62044 EV3048 62048 62000 92766 62002 92712 62004 92714 62006 62006 92716

Verkehrshinweise 01.04. 02.04. 01.+02.04.

Verkehrsmittel Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Wismar ab 05:22

   | |

Schwerin Hbf ab 05:00 06:00

   | | |

Wittenberge ab 04:06 05:06 06:06 07:03 07:05

   | | | | | |

Nauen (Bus: Hst. Bahnhof) ab 00:15 01:15 02:14 03:09 05:01 06:01 07:01 08:01 08:01

Brieselang (Bus: Hst. Bahnhof/Bahnstraße) 00:32 01:32 02:31 03:26 | | | | |

Finkenkrug (Bus: Hst. P+R Karl-Liebknecht-Straße) 00:41 01:41 02:40 03:35 | | | | |

Falkensee (Bus: Hst. Bahnhof) 00:50 01:50 02:49 03:44 05:11 06:15 07:15 08:15 08:15

Seegefeld (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) 00:56 01:56 02:55 03:50 | | | | |

Berlin-Albrechtshof (Bus: Bahnhof, Seegefelder Straße) 00:57 01:57 02:56 03:51 | | | | |

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) an 01:07 02:07 03:06 04:01 05:17 06:21 07:21 08:21 08:21

Berlin-Spandau (Bus: Hst. S+U Rathaus Spandau, Position 2) ab 01:07 02:07 03:06 04:01

Berlin-Charlottenburg (Bus: Hst. U Wilmersdorfer Str./S Charlottenburg, wie Linie 309) an 01:30 02:30 03:29 04:24

Berlin-Charlottenburg ab 01:36 02:35 03:34 04:29

Berlin Zoologischer Garten 01:41 02:39 03:39 04:33

Berlin Hauptbahnhof 01:47 02:45 03:45 04:40

Berlin Friedrichstraße an 01:50 02:47 03:47 04:43

Berlin Friedrichstraße ab 01:51 02:48 03:48 04:44 05:36 06:44 07:44 08:44

Berlin Alexanderplatz 01:54 02:52 03:52 04:48 05:39 06:48 07:48 08:48

Berlin Ostbahnhof 01:59 02:56 03:56 04:53 05:44 06:53 07:53 08:53

Berlin Ostkreuz Gl. 1+2 02:03 03:00 04:00 04:57 05:51 06:57 07:57 08:57

Flughafen BER T1-2 an 02:21 03:16 04:17 05:15 06:10 07:15 08:15 09:15

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

01.+02.04. 01.-03.04. 01.+02.04.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13-14 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Nauen <> Flughafen BER – Terminal 1-2 
 

31.03.2023 – 03.04.2023 
 

Umleitungen und Teilausfälle im Raum Berlin 
  
 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Folgen Sie uns auf Twitter: 

 

@ODEG_Info 

 

  
 

Fahrtnummer 62008 92718 62010 92720 62012 92722 62014 92724 62016 92726 62018 92728 62020 92730 62022 92732 62024 92734 62026 92740 62028 92742 62030 92744 62032 92746 62034 92757 62036 92761 62038

Verkehrshinweise 01./02.04.+02./03.04. 31.03./01.04.-02./03.04.

Verkehrsmittel RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Wismar ab 07:33 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:25

   | | | | | | | | |

Wittenberge ab 08:06 09:03 10:06 11:03 12:06 13:03 14:06 15:03 16:06 17:03 18:06 19:03 20:06 21:03 22:06 23:07

   | | | | | | | | | | | | | | | | |

Berlin-Spandau ab 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:22 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Berlin-Spandau an 00:23

Berlin Zoologischer Garten Haltausfall

Berlin Jungfernheide 00:30

Berlin-Gesundbrunnen 00:40

Berlin Hauptbahnhof

Berlin Friedrichstraße an

Berlin Friedrichstraße ab 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Berlin Alexanderplatz 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Berlin Ostbahnhof 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Berlin Ostkreuz Gl. 1+2 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:58 22:57 23:57

Berlin Ostkreuz Gl. 13+14 | | | | | | | | | | | | | | | 00:52

Flughafen BER T1-2 an 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:11

01.+02.04.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

H
a
lta

u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 13-14 

 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Nauen 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich auf den Bahnhofsvorplatz. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Nauen, Bahnhof. 

 

  

 

  

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Brieselang 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Wustermarker Allee. Orientieren 

Sie sich nach links und begeben Sie sich zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 

befindet sich an der Bushaltestelle Brieselang, Bahnhof. 

 

  

 

  

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 









   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Albrechtshof 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Richtung Falkensee: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße 

339. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Kreuzung 

Straße 339/ Seegefelder Weg. Biegen Sie nach links  ab und folgen Sie dem 

Straßenverlauf bis zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der 

Bushaltestelle Albrechtshof. Richtung Berlin: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben 

Sie sich an die Straße 339. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf 

bis zur Kreuzung Straße 339/ Seegefelder Weg. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie 

dem Straßenverlauf bis zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der 

Bushaltestelle Albrechtshof. 

 

  

Ersatzhaltestelle 

  

 

 

 
 

 
 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Falkensee 
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



03.11.2020,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Berlin Fernbahnhöfe                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Berlin-Spandau 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Falkensee/ Wustermark 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Berlin Innenstadt 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

Verlassen Sie den Bahnhof in Richtung Bahnhofshalle und begeben Sie sich an die Seegefelder 

Straße. Für den barrierefreien Weg halten Sie sich links. Folgen Sie der Straße bis zur 

Ersatzhaltestelle in Richtung Berlin Innenstadt an der Haltestelle S+U Bahnhof Rathaus Spandau, 

Position 1. Für die Ersatzhaltestelle in Richtung Falkensee/ Wustermark überqueren Sie die 

Seegefelder Straße über die Ampelanlage. Halten Sie sich links und folgen Sie dem Straßenverlauf 

bis zur Ersatzhaltestelle an der Haltestelle S+U Bahnhof Rathaus Spandau, Position 2.  Für den 

nicht barrierefreien Weg halten Sie sich rechts und folgen der Seegefelder Straße bis zur jeweiligen 

Ersatzhaltestelle. 

Bitte beachten Sie gegebenenfalls auch die zusätzlichen Informationen zu Baumaßnahmen am 

Bahnsteig. 



Berlin-Charlottenburg

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Stuttgarter Platz

Le
w

is
ha

m
st

ra
ße

Gleis 8

Gleis 7

Gleis 6

Gleis 5

Gleis 4

Gleis 3

Gleis 2

Gleis 1

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -
Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 	Berlin-Spandau
      	Berlin-Wannsee

Berlin  
Hauptbahnhof  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr Berlin-Charlottenburg

Wegbeschreibung:
Folgen Sie dem Piktogramm 

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 zum Ausgang “Stuttgarter Platz”.
Die Haltestelle befindet sich auf dem Stuttgarter Platz links vom Bahnhofsausgang.

Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

										        
	

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		
Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 

														              (BVG 309) 

											           		  Treppe

		  Aufzug

	 	
Hindernisfreie Zu- und Ausgänge, 

		
	 rollstuhlfreundliche Einrichtungen

	 	 Zugang über Rampe

Pritzwalk

SEV-Haltestelle:
Pritzwalk, Bahnhof

Wegbeschreibung:
Gehen Sie vom Bahnsteig 2/3 bzw. 4/5 kommend durch den Tunnel zum Bahnsteig 1.
Vom Bahnsteig 1 Pu bzw. 1 gehen Sie am Empfangsgebäude vorbei. Die Haltestelle befindet sich 
an der von den Bahnsteigen aus gesehen rechten Giebelseite des Empfangsgebäudes.

Ihr Wegweiser zum Schienenersatzverkehr

Bahnhofstraße

Richtung
Wittstock (Dosse)

bzw. Meyenburg

Richtung
Neustadt (Dosse)
bzw. Wittenberge

Richtung
Putlitz

Bahnsteig 3

Bahnsteig 5

Bahnsteig 1

Bahnsteig 1 Pu

Bahnsteig 2

Bahnsteig 4

Bahnhof

Empfangsgebäude

309

Altenheim und Kita


